Código Verificador:
Código de Autenticação:

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

ATA DA 440ª  SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRMV/SE, REALIZADA EM 10/06/2024

Aos dez  dias do mês de junho  de 2024, às 18:30 horas, reuniram-se de forma remota, via plataforma Google Meet, o
presidente do CRMV/SE Eduardo Luiz Cavalcan= Caldas, o secretário geral do CRMV/SE Urias Fagner Santos Nascimento,
os conselheiros efe=vos: Rodrigo Pereira de Azevedo,  Emerson Israel Mendes, Wilde Nascimento Brito, Hunaldo de
Oliveira Silva, Cícero Estrella Farias. O presidente do CRMV/SE iniciou os trabalhos saudando os presentes em seguida
passou-se a ordem do dia: Processo 0390017.00000024/2024-220390017.00000024/2024-22 - Movimentação de pessoas Fsica e jurídica
referente ao período de 14/05/2024 à 10/06/2024, dado conhecimento ao
plenário. Processo 0390010.00000021/2024-110390010.00000021/2024-11 - Solicitação de apoio financeiro para realização do XVIII
Congresso Nordes=no de Produção Animal - CNPA - 2024 de relatoria do conselheiro Hunaldo de Oliveira Silva, o
relator expôs em seu voto que o CRMV/SE não possui  disponibilidade orçamentária para atender ao pedido,
sendo recomendado o envio do pedido ao CFMV para verificar a possibilidade de atendimento. Posto em votação,
o parecer foi aprovado por unanimidade do plenário. Processo 0390011.00000010/2023-610390011.00000010/2023-61  - Isenção de
Anuidade Médico Veterinário Joubert Santana Pimentel, o secretário geral explicou que o profissional atende ao
disposto na Resolução CFMV 1083/2015, posto em votação a isenção foi aprovada por unanimidade do
plenário. Processo 0390017.00000007/2024-780390017.00000007/2024-78  - Isenção de Anuidade Médico Veterinário José Delsique de
Macedo Borges, o secretário geral explicou que o profissional atende ao disposto na Resolução CFMV 1083/2015,
posto em votação a isenção foi aprovada por unanimidade do plenário. Balancete financeiro referente ao mês de
abril de 2024, apresentado pela conselheira Wilde Brito da Silva e aprovado por unanimidade. O que ocorrer: O
presidente do CRMV/SE, Eduardo Luiz Cavalcan= Caldas, falou da necessidade de aprovação das datas das
plenárias do segundo semestre de 2024 e o secretário-geral apresentou as datas de15 de julho,12 de agosto, 16
de setembro, 14 de outubro, 11 de novembro e 16 de dezembro, postas em votação, as datas foram aprovadas
por unanimidade do plenário. Nada mais havendo a tratar, o presidente do CRMV/SE declarou encerrada a sessão
plenária e eu, Urias Fagner Santos Nascimento, secretário-geral do CRMV/SE, lavrei a presente ata que vai assinada por
mim e pelos demais conselheiros presentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Urias Fagner Santos NascimentoUrias Fagner Santos Nascimento, Secretário-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SESecretário-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SE, em 10/06/2024 19:02:02.
Eduardo Luiz Cavalcanti CaldasEduardo Luiz Cavalcanti Caldas, Presidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SEPresidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SE, em 10/06/2024 19:13:08.
Wilde Nascimento BritoWilde Nascimento Brito, Conselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 10/06/2024 19:16:53.
Hunaldo Oliveira SilvaHunaldo Oliveira Silva , Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 10/06/2024 19:21:03.
Rodrigo Pereira de AzevedoRodrigo Pereira de Azevedo, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 10/06/2024 19:24:33.
Emerson Israel MendesEmerson Israel Mendes, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 10/06/2024 20:17:25.
Cicero Estrella FariasCicero Estrella Farias, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 10/06/2024 20:59:25.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 10/06/2024. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

302489
ebf9fbf0ec

Rua Campo do Brito, 1151, São José, Aracaju / SE, CEP 49020-590

https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/160650/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/151497/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/124570/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/139900/

	Documento assinado eletronicamente por: